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Vallavalitsus on juulis kollektiivpuhkusel

Alates 4. juulist kuni 31. juulini vii-
bib Kiili vallavalitsus kollektiivsel
puhkusel ning vallavalitsusega seo-
tud asjatoiminguid teostada ei saa. 

Sünde ja surmasid saab hiljutise
seadusemuudatuse kohaselt regist-
reerida ükskõik millises omavalitsu-
ses. Selleks võib Kiili vallaelanik vali-
da omale meelepärase omavalitsuse
või pöörduda Harju maakonna pere-
konnaseisuametisse Tallinnas.

Sünni registreerimisega võib oo-
data ka kuni kollektiivpuhkuse lõpu-
ni, kuna selleks näeb seadus ette
kuuajalise tähtaja lapse sünnist. 

Kindlasti soovitatakse kõigil enne

puhkust vallast välja võtta kinnita-
tud projekteerimistingimused või
ehitusload, et kõige kuumemal ehi-
tusajal asja kallale asuda saaks. Tin-
gimuste soovi esitamisega ei ole
enam olulist vahet, kas seda tehak-
se enne puhkust või augustis. 

Kiili vallavanema Vambo Kaalu
sõnul rakendatakse kollektiivpuhkust
paljudes Eesti omavalitsustes ja nii on
seda mitu aastat tehtud ka Kiilis. 

“Kui inimesed hakkaks ükshaaval
puhkusel käima, siis tekiks 3-5 kuuli-
ne tsükkel, kus osad inimesed olek-
sid ära kogu aeg,” selgitas Kaal. 

Nii jääks paratamatult asjaajami-
sed ikkagi toppama, kuna suure
spetsialiseerumise tõttu on kollektii-
vist raske leida inimest, kes puhka-
jat täiel määral asendada suudaks.
Asendajal ei pruugi selleks piisaval
hulgal teadmisi ja oskusi olla. 

“Efektiivsem on kõik korraga kin-
ni panna ja siis pärast puhkust jälle
edasi minna,” sõnas Kaal. Ka ei ole
tema sõnul mõtet kuu keskel paari-
päevast tööperioodi teha, kuna selle
ajaga ei jõuaks lihtsalt midagi olulist
ära korraldada, jupitamine ei annaks
midagi juurde. 

“Kui on midagi ülikiiret, siis on
minu mobiiltelefon praktiliselt kõigi-
le vallaelanikele teada ja pakiliste
küsimuste puhul olen kõigile öelnud,
et mulle võib helistada,” jättis valla-
vanem tagaukse siiski avatuks. 

Puhkuse ajal Kaalu kinnitusel
siiski midagi tegemata ei jää – koo-
liehitus käib edasi ja sellega seotud
hanked samuti. Nädalakaupa hoia-
vad vallavanem ja aseallavanem
kordamööda asjade käigul silma
peal ja sõlmivad vajalikke lepin-
guid. KL

• Juulikuus jäävad 
Kiili vallavalitsuse
uksed suletuks

Harjumaa kauneim 
koduaed asub Kiilis

Kiili vallavalitsuse hoone.
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Prügi ja jäätmevedu
on meie ühine mure

Prügi on ja jääb meid kõiki puu-
dutavaks teemaks. Miks? Sest me ise
tekitame seda iga päev. Kiili vahel
ringi liikudes olen kuulnud jutte pea-
lesunnitud jäätmekonteineritest. Te-
gemist on korraldatud jäätmeveoga,
mis hõlmab kõiki jäätmevaldajaid
ehk siis meid endid. 

Väidet, et kellelgi prügi üldse ei te-
ki ei saa tõe pähe võtta. Kui keegi os-
kab elada nii, et ta grammigi prügi ei
tekita, võiks ta jagada oma oskusi. 

Aga seni peame leppima faktiga, et
meil tekib suuremas või väiksemas ko-
guses prügimäele minevat prügi. Kor-
raldatud jäätmeveo idee selles seisneb-
ki, et prügi, mis on mõeldud prügim-
äele minemiseks sinna ka jõuaks, mitte
ei satuks metsa alla, naabri krundile
või loodusesse, mis mõne inimese ar-
vates prügiga täitmist vajab. 

Praegune olukord
2004. aasta andmete põhjal, kui iga
jäätmevaldaja tellis soovi korral
prügikonteineri ise, on olukord Kiili
vallas järgmine:

Korterelamud on 100 protsendi-
liselt sõlminud lepingu jäätmeveda-
jaga.

Eramuid on Kiili vallas 800, neist
umbes 250 majal on tellitud prügi-
vedu. 

Suvilad – 160 suvilast, mida ka-
sutatakse aastaringseks elamiseks,
on sõlmitud jäätmeveolepinguid
vaid 20 protsendil. Hooajalist prügi-
vedu vajavaid suvilaid on Kiili vallas
kokku umbes 700 ja kontroll nende
jäätmetekke ja -veo üle on puudulik.

01.mail 2004. aastal hakkas kehtima
uus jäätmeseadus, mis toob kaasa
olulised muudatused jäätmemajan-
duses. Lähtuvalt eeltoodust kinnitas
Kiili Vallavolikogu 10. mail 2005
määrusega nr 9:

korraldatud jäätmeveoga hõlma-
takse Kiili vallas kõik jäätmevalda-
jad, lisaks korterelamutele, eramaja-
dele ja suvilatele ka ettevõtted ning
ettevõtjad;

jäätmevaldajal on kohustus
sõlmida konkursi võitnud vedajaga
leping kolmeks aastaks ning lasta tal
prügi ära vedada;

jäätmete vedamise sageduseks on
tiheasustuses vähemalt kaks korda
kuus, väljaarvatud üksikelamud vä-
hemalt üks kord kuus, kui toimub
kohapealne kompostimine; hajaa-
sustuses asuvatel eramutel/suvilatel
tuleb konteinereid tühjendada vähe-
malt üks kord kvartalis samuti tingi-
mustel, et biolagunevad jäätmed
kompostitakse oma territooriumil.
Seejuures tuleb kindlasti vältida kon-
teinerite ületäitumist või lõhna te-
ket;

jäätmevedu ei tohi segada elani-
ke öörahu;

jäätmeveo teenustasudele kehtes-
tati piirhinnad, seega loodame peale
korraldatud jäätmeveole üleminekut
Kiilis prügiveo hindade langusele;

Peale korraldatud jäätmeveo kon-
kursi võitja väljakuulutamist jääb pii-
savalt aega selleks, et olemasolevad
jäätmelepingud jäätmevaldaja ja
jäätmeveofirma vahel vajadusel
ümber sõlmida. Jäätmevaldajad, kel-
lel eelnev leping puudub, tuleb see
tingimata sõlmida. 

Konkursi ettevalmistused käivad
ja konkurss kuulutatakse välja sügi-
seks 2005. Seega aasta lõpuks käivi-
tub Kiili haldusterritooriumil korral-
datud jäätmevedu. 

Millised võimalused 
on elanikel, kellel tekib 
vähem prügi?
Üheks võimaluseks on ühised prügi-
konteinerid:

Sarnaselt kortermajadele on era-
majadel ja suvilaomanikel võimalus
oma prügimajandust ühiselt korral-
dada ning ühine prügikast osta või
rentida. Eelduseks on  ka  naabrite-
vaheline kokkulepe maksmise osas.
Konteinerile tuleb leida tänaval või
aiandusühistus asukoht mis peaks
olema tugeva alusega ning sõlmida
veofirmaga jäätmeveoleping.

Erijuhtumid:
Võib ennustada, et osade jäätmeval-
dajate puhul on mõistlikum, kui jäät-
mekäitlus korraldatakse erilepingu
järgi. Kõikide erijuhtumite puhul
sõlmib Kiili Vallavalitsus jäätmevalda-
jaga vastava lepingu, kus muuhulgas
peab olema sätestatud jäätmevaldaja
poolt kirjaliku selgituse esitamise täh-
taeg oma jäätmete käitlemise kohta.
Keskkonnateadlikud jäätmevaldajad
on teretulnud oma põhjendatud aval-
dustega Kiili Vallavalitsusse.

Loodetavasti sai eelpool kirjutatuga
vastatud küsimusele, et milleks mei-
le korraldatud jäätmevedu. Seda on
vaja selleks, et saaks pandud piir
praegu vohavale jäätmete metsa alla
hülgamisele. Aga korraldatud jäät-
mevedu ei ole imerohi reostatud
metsaaluste heakorrastamise osas.
Loodame vallaelanike mõistvale suh-

tumisele ja koostööle.

Andra Perv
Kiili KVH

Valla 
üldplaneering
vaatab tulevikku
Vastavalt volikogu otsusele on Kiili Vallavalitsus alusta-
nud Kiili valla üldplaneeringu koostamist. Leping vastava
töö teostamiseks on sõlmitud osaühinguga E-Konsult.

Valla üldplaneeringu koostamine on töömahukas mit-
me-etapiline ettevõtmine. Töö algab lähteandmete kogu-
mise ja analüüsiga, millele järgneb lähteseisukohtade
aruande koostamine, nende avalik arutelu ja esitamine
volikogule heakskiitmiseks.

Sellele järgneb üldplaneeringu eskiislahenduse koos-
tamine, mida samuti arutatakse enne volikogule heaks-
kiitmiseks esitamist avalikult. Peale vajalike kooskõlas-
tuste saamist esitatakse täiendatud planeeringudokumen-
tatsioon – planeeringuettepanek – omavalitsusele. Oma-
valitsuse poolt kinnitatud planeeringuettepanek pannak-
se avalikult välja ning korraldatakse vastavad avalikud
arutelud, tehakse vajalikud muudatused ning esitatakse
kehtestamiseks. Vallavalitsus loodab kinnitada planeerin-
guettepaneku veel sellel aastal.

Vastavalt Planeerimisseadusele 
on üldplaneeringu eesmärgiks 
• valla ruumilise arengu põhimõtete kujundamine, 
• arenguga kaasnevate mõjude hindamine 

ning selle alusel 
• säästva ja tasakaalustatud arengu 

tingimuste määramine.

Olulisemateks momentideks on 
• tiheasustusega alade määramine, 
• detailplaneeringu koostamise kohustusega 

alade ja juhtude määramine, 
• teede-tänavate asukoha ja liikluskorralduse 

üldiste põhimõtete määramine, 
• tehnovõrkude trasside asukohtade määramine ja 
• rohevõrgustiku toimimist tagavate tingimuste 

seadmine.

Valla ülesandeks üldplaneeringu koostamise juures on
järgida avalikku huvi ja tagada erinevate osapoolte koha-
ti vastandlikegi huvide ühildamine. Detailplaneeringu
koostamine on avalik protsess. Kõik tehtavad ettepane-
kud fikseeritakse, kaalutakse läbi ja võimalusel ka arvesta-
takse. Töö Kiili valla üldplaneeringu koostamisel on läbi-
nud lähteandmete koostamise ja analüüsi etapi ning on
jõudnud lähteseisukohtade koostamisele. 

Lähteandmete analüüsist võiks välja tuua järgmised
peamised üldisemat laadi momendid:
• Valla rahvaarvu suurenemine jätkub suure tõenäosu-

sega edaspidigi ja seda peamiselt sisserände mõjul
• Uue kujunev asustusstruktuur nõuab ka vastavat valla

territoriaalse struktuuri arengut.
• Valglinnastumisega kaasnevad mõjud, kulud ja tulud

vajavad pidevat analüüsi.
• Seni algatud detailplaneeringud paiknevad tihti haju-

salt ega moodusta loogilisi arengualasid, killustavad
maakasutust ja tükeldavad kõlvikuid.

7. juunil toimus lähteseisukohtade aruande avalikul aru-
telul oligi peatähelepanu ülalmainitud küsimustel. Küsi-
musi tekitasid tiheasustusega alade määratlemise kritee-
riumid, uute ja rekonstrueeritavate ühendusteede paik-
nemine ning tehnovõrkude areng. Rõhutati, et planee-
ring kehtestatakse valla kui terviku avalikest huvidest ja
vajadustest lähtuvalt. Parim tulemus saavutatakse
koostöös kõigi asjast huvitatud osapooltega.

Tõnu Rohumäe, arendusnõunik

01. juunil jõustus perekonnaseaduse
muudatus, mis muudab senist sünni
ja surma registreerimise korda. Kui
seni sai sündi registreerida vaid vane-
ma elukoha järgses perekonnaseisua-
sutuses ning surma surnu viimase
elukoha või surmakoha järgses pere-
konnaseisuasutuses, siis nüüd on pe-
rekonnaseisuasutuse valik vaba. 

See tähendab, et näiteks ka siis,
kui lapse mõlemad vanemad on rah-
vastikuregistri järgi Võru valla elani-
kud, võivad nad oma lapse sünni re-
gistreerida Kiili Vallavalitsuses. Sa-
muti võivad Kiili valla elanikud oma

lapse sünni registreerimise koha va-
balt valida. Registreerimise koha va-
liku vabadus kehtib ka surma regist-
reerimise korral.

Lapse sünnitoetust makstakse ka
edaspidi samadel alustel, mis siiani.
Kui lapse mõlemad vanemad on lap-
se sünni registreerimise hetkel rah-
vastikuregistri järgi Kiili valla elani-
kud, makstakse sünnitoetust 3000
krooni. Kui Kiili valla elanik on vaid
üks vanematest, makstakse toetust
reeglina pooles ulatuses. 

Kui sünd või surm registreeritakse
maavalitsuses või mõnes teises oma-

valitsuses, tuleb Kiili Vallavalitsusele
toetuse saamiseks esitada avaldus
ning vastava tunnistuse ärakiri.

Endiselt ootame oma valla elanik-
ke ikka oma vallamajja andma tea-
da rõõmudest ja kaotustest oma pe-
res. Vallavalitsuse kollektiivpuhku-
se ajal 4. juunist 31. juunini aga soo-
vitame pöörduda Harju Maavalitsu-
se Perekonnaseisuosakonda Rävala
pst 8, kellega meil oli hea koostöö ka
eelmise suvepuhkuse ajal, või
mõnda omale meeldivasse omavalit-
susse.
Kersti Neeme, vallasekretär

Perekonnaseaduse muutmisega muudeti
ka sünni ja surma registreerimist
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Lastekaitsepäeval valmistati 
seitsmemeetrine hamburger
• Peale mõõtmist ja

jäädvustamist söödi
rekordburger 
üheskoos ära

Kuuendat aastat järjest Kiili vallas
peetud lastekaitsepäeval valmistati
tänavu rekordilise pikkusega ham-
burger. Kas Kiili valla pikim ligi
seitsmemeetrine burger on ka va-
bariigi pikim, vajab veel kinnita-
mist.  

Burgeri valmistamisel oli võima-
lus osaleda kõigil, kel kokamüts peas
ning põll ees. Kiili valla kõige pike-

ma hamburger valmis kogenud kok-
ka juhendamisel. 

Rahvamaja mändide kõrval ole-
vale müürile oli kaetud paberi ja ki-
lega pikk laud. Esimeseks tähtsai-
maks hamburgeri komponendiks on
loomulikult sai ning kõigepealt olid-
ki laua peale laotud pikad saiad. 

Järgmine oluline toiduaine on sa-
latikaste. Sellega määrisid kokkajad
ühe saia poole ning siis tuli saiale la-
duda salatilehti, kurgi- ja tomativii-
lusid. Lahtise grilli peal praadis kokk
kõigi silme all kanafileed ning andis
lühiülevaate hamburgeri tegemise
saladustest. Suuri saladusi lapsed te-
malt välja pressida ei suutnud, sest
iga kokk jätab kõige olulisemad sa-

lanipid enda teada. 
Kanafilee sai jagatud professio-

naali kindla käe ja täpse silma järgi
saia peale laiali. Edasi tuli lisada
veelkord piisavalt palju salatikastet,
teine saiapool kindlalt peale vajuta-
da ning pikk hamburger oligi valmis. 

Burgeri täpseks pikkuseks mõõde-
ti 6.91 meetrit. See väärib tähelepa-
nu, sest ega mitte iga päev ei ole
võimalust süüa nii pikast hamburge-
rist oma valmistatud suutäit. 

Hamburgeri lahtilõikamise au oli
vallavanemal Vambo Kaalul tähele-
panuavaldusena Kiili vallale, mis on
alati leidnud vahendeid, et rõõmus-
tada oma valla lapsi ühise koosole-
mise lustiga. Margit  Kohjus

Saiast, salatist ja grillitud kanafileest koosneva valla pikima burgeri pikkuseks
mõõdeti 6,91 meetrit.

Nabala-Paekna tee valmimisega
käivitus suvine tee-ehitushooaeg
• Vallavanem Vambo

Kaal räägib millised
sõiduteed on kavas
sel suvel korda 
saada

Kiili valla eelarves on teetöödeks ja
hoolduseks sel aastal ette nähtud 1,1
miljonit krooni, millest pisut üle kol-
mandiku kulub talvisele teehooldu-
sele ja lumepuhastusele. Seega jääb
remontideks ja parendustöödeks alla
miljoni krooni. 

Nabala-Paekna tee 2,5 kilomeet-
rise lõigu hiljutise asfaltkatte alla
saamise valguses räägib vallavanem
Vambo Kaal milliseid teetöid Kiilis
sel aastal maanteeameti ja omavalit-
suse vahenditest veel tehakse.

Kui tähtis on vallale 
Nabala-Paekna tee valmimine?
Nabala-Paekna tee on olnud oma
kümmekond aastat Paekna ja Taga-
Nabala piirkonnale oluline prob-
leem. Suvel tolmav ja auklik tee oli
sügisel ja talvel pea läbimatu nii
suurtele bussidele kui marsruuttak-
sodele. Aasta tagasi ei antud mingit
lootust, et tee korda tehakse. Täna
võime rõõmuga tõdeda, et see on
valmis.

Kuidas mõjutab teevalmimine
Paekna inimesi ja ettevõtteid?
Mauman Reisidega on tänaseks kok-
kulepe, et alates 1. juulist hakkab
marsruuttakso nr 216 käima kõikide
päevaste reiside käigus Paeknas.
Paeknasse on tekkinud palju edu-
kaid ettevõtteid, kellel oli suhteliselt
raske suurte autodega oma toodan-
gut asulast välja viia. Maanteeameti

vahendite abil paigaldatud 2,5 kilo-
meetri ulatuses asfaltteekatet peaks
selle probleemi lahendama. 

Milliseid töid kavatseb Maantee-
amet tänavu Kiilis veel teostada?
Maanteeametiga on praeguseks kok-
kulepe, et Kiili-Sausti kruusatee lä-
heb 1. augustist kapitaalremonti.
Selle remondi käigus läheb ka pool
kilomeetrit mõlemast teeotsast as-
faltteekatte alla. Ülejäänud osa loo-
dame järgmisel aastal asfaltiga kat-
ta. Tööd teostab AS Aspi. Tulevikku
vaadates tahaks 2007. aastal loota
Nabala-Kiili-Kangro tee remonti.
Kindel ei ole siin ilmas midagi, aga
praegused lubadused on sellised. 

Mida vald omavahenditest korda
tahab teha?
Vallateedest on veel sellel aastal
plaanis Paekna-Piissoo teele poole

kilomeetri ulatuses kruusakatet pan-
na. Praeguseks on hinnapakkumised
võetud. Jätkame Tamme-Kangro tee
ehitamist, mida eelmine aasta alus-
tasime. Kangro küla siseteid saame
edasi teha pärast gaasitorustiku pai-
galdamist, reaalselt arvestades sügi-
sel. Juba eelmisel aastal oli plaanis
parandamine ja osaline pindamine
Kiilis, Luigel, Vargamäe teel ja vaja-
dusel ka Nabalas. Need tööd on seal
kavas ajavahemikul 1.-15. juuli. Too-
minga ja Voore tänava üritame ka
asfaltkatte alla viia, see oli juba mul-
lu kavas. 

Plaanis on veel Lehise tänava ja
Lehise põigu geoloogiauuringud ja
projekteerimine. 

Milliseid töid veel tehakse?
Pidevalt jätkub teede kreedeldami-
ne, teeäärte niitmine ja põõsastiku
eemaldamine. Selleks aastaks on

töötegija leitud ja need tööd lähevad
lahti. Rohkem ei ole võimalik eelar-
vesse mahutada. Teedeprobleem on
loomulikult valla rahvale oluline
küsimus, ehk tuleb meil järgmisel
aastal vallaeelarves teedeehituse
mahtu suurendada. 

Kui palju tänavuses eelarves sel-
leks vahendeid ette nähtud on?
Vallaeelarvest läheb teedehoiuks ja
ehituseks tänavu 1 106 000 krooni,
talihooldusele kulub sellest umbes
350 000 krooni.

Kas Kiili-Kangro teele tõmmatud
eraldusjoon on ainuke töö, mis
sellel teel tänavu tehakse?
Teeääri on Maanteeamet valmis veel
parandama, kui need peaks väga
käest ära minema nagu ma olen aru
saanud. Rohkem sel aastal plaanis
pole. KL

2,5 kilomeetrit uut asfaltkatet Nabala-Paekna teel võimaldab marsruuttaksol number 216 alates juulist sõita Paeknasse igal reisil.
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Kiili valla elanike kena hooldatud
aiaga eramu jäi silma konkursi ko-
misjonile ja tuli ülekaalukalt kauni
kodu tiheasustusega eramute kate-
goorias esikohale. Komisjonile meel-
dis avatud aia lahendus, mis eestlas-
te kohta üllatavalt ja julgelt mõjus. 

“Huvitava terrassiga liigirikas
aed. Üksteisega hästi sobitatud ja
võimalikult väikest  hooldamist va-
jav taimekooslus. Mõnus puhkenurk,
korralikud aiateed ja valgustus. Tä-
nava poolt püüab möödujate pilku
eeskujulikult viimistletud avatud
eesõu,” ütleb perekond Liivode era-
mu kohta konkursi kokkuvõte. 

“Võitjad olid konkurentsitult pa-
rimad, nad said komisjoni liikmetelt
enim esikohti,” rääkis konkursi ko-
misjoni liige Eda Liiväär. Kolmes ka-
tegoorias oli kokku ligi neliküm-
mend kandidaati.  

Võitjaks tulnud Urmas ja Pille Lii-
vo eramu Kiili alevikus võlus omanäo-
lisusega ja avatud eesaiaga, mida kol-
mandat aastat Ïürii liikmeks olev Liiv-
äär kusagil mujal veel näinud polnud.
“Eks annab ka tunda, et perenaine on
aianduskooli oskustega,” lisas ta. 

“Väike pettumus oleks olnud, kui
me poleks kolme parema hulka tul-
nud, aga võitu ei osanud loota. See oli
siuke kerge rõõmus üllatus,” rääkis
Urmas Liivo kättevõidetud esikohast. 

Vara üles, hilja voodi
Viimased kuu aega enne konkurssi
tähtaega tuli tal koos abikaasa Pille-
ga hommikust õhtuni aias veeta, et
kõik planeeritu komisjoni saabumi-
seks valmis saada. “Kell kaheksa är-
kasime, üheksa-kümme olime aias ja
õhtul kell kümme lõpetasime,” kir-
jeldas Urmas Liivo selle aja rutiinset
päevakava. 

Töö ja pühendumisega teeniti
nüüd aga välja esikohavääriline auki-
ri, mille üleandmiseks president Ar-
nold Rüütel neid arvatavasti millalgi
augustis oma Kadrioru lossi ootab. 

Liivo sõnul oleks aia parenduseks
tehtud tööd nii ehk naa plaanis ol-
nud sel hooaja ära teha, kuid rahuli-
ku nokitsemise asemel tehti nüüd
lihtsalt kõik kiiremini valmis. 

Aiatööst vabal ajal mööbli restau-
reerimisega tegelevale Urmasele ja
reisilaevas lõhnaõlide müüjana töö-
tavale Pillele on aed ka sümboolselt
olulisel kohal – just nimelt seal sai
eelmise aasta sügisel sõlmitud nen-
de abielu. 

Huvi aianduse vastu tekkis Urma-
sel abikaasa Pille eeskujul, kes Räpi-
na aianduskooli kaugõppes lõpetas.
Aasta enne abielu nakatus “aiatööde
viirusesse” ka Urmas. 

“See on nagu haigus – kui põde-
ma hakkad, siis ei saa enam lahti.
Teleka taga istumise asemel kükitan
nüüd aias,” rääkis Urmas. 

Suuremate töödega alustasid Lii-
vod oma aias juba eelmisel kevadel.
Ka jaanipäeva hommikul võisid
möödakäijad neid oma aias askelda-
mas näha. “Eks osa naabritest meid
vist pisut veidrikeks peavad,” muigas
Urmas.  

Eelmisel aastal osaleti istikute ost-
miseks soodustuse saamiseks Kiili
kohalikul kodukaunistuskonkursil,
kust saadi parima aia eriauhind. Siis
otsustaski omavalitsus neid vabariik-
likule konkursile esitada. 

Tänavu laiendati taimede ja isti-
kute all olevat ala ja ehkki päeval,
mil komisjon aiaga tutvumas käis,
sadas Urmase sõnul tihedat vihma
ning hallides toonides aed ei paist-
nud kuigi ahvatlev välja, tuli võit
siiski koju. 

“Nüüd on aed selles mõttes val-
mis, et enam niipalju aega seal ei lä-
he. Ta on üsna hooldevaba,” rääkis
Urmas. 

Sel hooajal lastakse aial olla nii
nagu ta on, sest nii ajalised kui raha-
lised vahendid on tänavuseks am-
mendunud. Järgmisel aastal kavat-
setakse aga lipumasti lähedusse vee-
silm rajada. 

Urmas ja Pille Liivol on kavas aasta
jooksul ka nii palju kui võimalik teisi
konkursil osalejate kodusid külasta-
da, et vaadata kellega konkureeriti ja
tulevikuks ideid koguda. KL

Kiili eramu
trumpas üle
konkurendid
• Võtjatel tuli esikoha nimel kuu aega

hommikust õhtuni aias tööd rügada

KIILI VALD PAISTAB HEAST
KÜLJEST SILMA
Konkursi Kaunis Kodu komisjo-
ni liikme Eda Liivääre sõnul on
Kiili vald konkursil mitmeid
aastaid heast küljest silma
paistnud. Näiteks eelmisel
aastal tuli ühiskondliku hoone
kategoorias võitjaks Sausti
mõis. Tublisid osalejaid on 
vallast olnud veelgi. 
“Selles mõttes on Kiili tubli väi-
ke tegija, et rinda tuleb pista
selliste hiiglastega nagu Rae ja
Viimsi,” rääkis Liiväär. Jõukate
elanike poolest tuntud Viimsi
vallas kasutatakse aiakujunda-
misel ka palju professionaalide
abi ja raha pole mõistagi takis-
tuseks. 
Ise jäi Liiväär nii Kiili kui kol-
mandale kohale tulnud Saue
linna kandidaatide hindamisel
erapooletuks. Kauaaegse Kiili
Lehe ja praeguse Saue vallale-
he toimetajana ei lubanud ta
endale leivaisade soosimise
kahtluse varjul langeda. “Aga
nad võitsid selletagi,” märkis
Liiväär. 

KAUNIS KODU 2005
Kauni Eesti kodu 2005. aasta
Harju maakondlikule konkursi-
le esitasid 18 omavalitsust kok-
ku 16 eramut või korruselamut,
12 maakodu ja 10 ühiskondlik-
ku hoonet või ettevõtet. 
Eramute ja korruselamute ka-
tegooria
• I koht – perekond Liivo kodu

Kiili alevikus. 
• II kont –perekond Kingeri ela-

mu Saku alevikus. 
• III koht – perekond Müürsepa

kodu Saue linnas.
Ülal Harjumaa kaunima eramu konkursi võitjad Urmas ja Pille Liivo oma koduaias. All vaade võidukasse aeda.
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• Entise liikmed 
puhkavad ürituste
korraldamisest ja
veedavad kolm 
päeva Võrus Hino
järve ääres koos
sealse noorte-
klubiga

Et toibuda juba toimunud ürituste
korraldamisest ning selleks, et kogu-
da jõudu järgmisteks, plaanib “Entis”
veeta ka sel suvel, nagu eelmiselgi,
mõned päevad Lõuna-Eestis Misso
vallas Hino järve ääres.

Nimelt pakivad usinad entislased
1. juulil reisimiseks oma kompsud
kokku ega naase enne, kui kolm päe-
va aktiivset puhkamist seljataga on.
Seega tuleb meil leida viise, kuidas 1.-
3. juuli võimalikult sisukalt ja põne-
valt täita. Selle tarvis on aga “Entise”
esimees Eigo leidnud meile uusi
sõpru, kellega koos on plaanis ka
noorteklubi suvepäevi sisustada. Ni-
melt tegutseb ka Missos oma noortek-
lubi, mille liikmed samuti – nagu ka
“Entise” omad – olid rõõmuga nõus
kohtuma teiste aktiivsete noortega.

Vahetatakse kogemusi
Et puhkus Missos ilmtingimata mõle-
male poolele võimalikult köitev ning
kasulik oleks, moodustati “Entise”
viimasel üldkoosolekul lausa töög-
rupp, mille ülesandeks on arutada
koos Misso noortega läbi, mida
põnevat koos ette võtta. 

Muude plaanide seas on disko
(tantsumaraton võib-olla!?) ja tüüpi-
liste suvepäevade vormis ettevõtmi-
sed, võimalik, et külastame talu, mis
on koduks Misso noorteklubile ning
välja on pakutud ka idee, et minna
mõnel päevadest üheskoos külla
hoopiski Rõuge noorteklubile.

Mida otsustatakse koos ette võtta
polegi noorteklubi jaoks ehk nii olu-

line kui fakt ise, et äkitselt avanes
niivõrd meeldiv võimalus tutvuda
ning seejärel vast edaspidigi
koostööd teha teiste samalaadsete
klubidega. 

Kuna Misso noorteklubi on meist

noorem, siis saame ehk nendega ja-
gada oma kogemusi. Samas kuulda
nende ideid ja üheskoos leida värs-
keid lahendusi ning plaane, kuidas
edaspidi koostööd tehes veelgi suu-
rejoonelisemaid ettevõtmisi korral-

dada ja loomulikult niisama koos
meeldivalt aega veeta.

Seega, et puhata välja järjekord-
seks suvelõpu-Dragonfly’ks (mis see-
kord toimub augustikuus, mitte sep-
tembris, nagu viimati), tahab “Entis”

veidi “puhata ja mängida”. Kui taga-
si koju jõuame, on meil jõudu ja
ideid, et olla veel kaks korda nii teo-
tahtelised ning entusiastlikud kui se-
da siiani suutnud oleme.
Ande Etti, noorteklubi Entis liige

• Pesumajas saavad
oma pesu pesta 
nii ümberkaudsed
ettevõtted kui 
eraisikud. 

Kiili kaupluse kõrval asuval umbes
poolteist kuud avatud olnud pesu-
majal on tulnud võidelda väikeste
avamisraskustega ning osad masi-
nad välja vahetada. 

Seetõttu ei ole veel perefirmale
OÜ Kivisalu kuuluva pesumaja amet-
likku avamispidu peetud, pärast ma-
sinapargi uuendamist on ka see plaa-
nis, rääkis ettevõtmise üks eestveda-
ja Sirje Kivisalu.

Oma pesu saab siiski juba puhas-
tamiseks tuua ja mitmed inimesed
on seda võimalust ka kasutanud. 

“Ise oleme ka tundmatus kohas
vette hüppajad – ei olnud selle teenu-
se liigiga varem kokku puutunud.
Oma vigadest õpime praegu,” rääkis
Kivisalu, kelle sõnul loodetakse pärast
uute masinate saabumist siiski tõrge-
teta ja täies mahus tööle hakata. 

Klientidena nähakse nii turismi-
talusid, juuksureid, ilusalonge, ma-
jutusasutusi kui ka vallainimesi. 

Tulevikus saavad soovijad kasu-
tada pesumaja selvemasinaid – ühe
pesumasinatäie (8 kilogrammi) pe-
semine ja kuivatamine läheb maks-
ma umbes 75 krooni. Protsess kestab
koos kuivatamisega umbes poolteist
tundi. 

“Keemilist puhastust pakume
esialgu alltööna,” märkis Kivisalu.

Kas vastavad seadmed ka endale
soetatakse sõltub nõudlusest ja sel-
lest kui tihedalt teenust kasutatakse. 

Praegu pakub ettevõte tööd kol-
mele inimesele. Kui äritegevus edu-
kalt käivitub, nähakse võimalust veel
kuni nelja inimese palkamiseks. Pe-
sumaja asub Kiili alevikus aadressil
Nabala tee 4. KL

• Kiili kunstide kooli
tänavused lõpetajad: 

Kunstiosakond – Liina Noormets
(kiitusega), Hanna Vahtramäe (kii-
tusega), Kaisi Kullamaa, Lembi Laid,
Anne-Ly Leol, Cinderella Puhm, Pi-
ret Somarokov. 

Muusikaosakond – klaveri eriala
Kerli Toming (kiitusega), Carmen
Mäe, Mariana Sinisalu, Kelli Keizars,
Kerttu Shushmintsev, Maarja-Kiis
Mäe; laulmise eriala Tiiu Tahk, Triin
Miil, Annika Aas; akordioni eriala Ei-
ki Madissoon.

Kunstide kool
õnnitleb lõpetajaid

Fotol kunstide kooli klaveri eriala lõpetajad.

Kiili alevikus avati pesumaja

Kiili kaupluse kõrval asuva pesumaja masinates saavad pesu pesta nii et-
tevõtted kui vallaelanikud.

Noorteklubi läheb Võru kolleegidele külla

Ka eelmisel aastal veetsid noorteklubi Entis liikmed puhkuse Hino järve ääres.
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Kiili lasteaed
teatab:
Lasteaed on suletud 
01.juuli- 14.august.
Lasteaiakoha 

2005.aasta septembrist on saanud 
Taaniel Lutter
Sandra Koiduste
Hanna Jõgila
Kaisa Arumeel
Kärt Roossaar
Martha Läänemägi
Melissa Õismaa
Hugo Reisberg
Kärt Tepper
Kristin Ojasaar
Romi Elisabet Päll
Miia Eliise Pors
Mirjam Hiiekivi
Catleen Koort
Nele Väljataga
Kevin Kütt
Karmo Kütt
Harri Nikker

Lasteaiaõpetaja konkursil 
osutusid valituks Airi Väljataga 
ja Liana Linkholm.

Sünnipäevad
juulikuus
94 Pilvi Tuisk 06.07.
90 Eugenia Krabi 17.07.
89 Ida Härma 09.07.
88 Lilia Mullo 20.07.
84 Valli Evardson 26.07.
83 Laine Laev 29.07.
82 Asta Lend 29.07.
80 Helja Krinpus 29.07.
79 Ellen Treter 02.07.
78 Loide-Liane Rebane 16.07.
78 Osvald Õunpuu 21.07.
77 Taisi Rebane 09.07.
76 Raimond Pervik 12.07.
70 Vahur Kask 01.07.
70 Loreida Salumäe 20.07.
65 Koidu Solo 31.07.
55 Ilmar Tuisk 01.07.
50 Heikki Pint 01.07.

Meie valda 
sündisid

25. aprillil

Kadri Maarja 
Arismaa
Palju õnne, 
Kaili Saag ja Arismaa Hennart!

09. mail

Rayan-Marthen 
Meriküll
Palju õnne, 
Katrin Markus ja Iiob Meriküll!

Maikuus registreeriti Kiili vallas 5
kuriteo tunnustega tegu, milledest 1
oli liikluseeskirja nõuete rikkumi-
ne(juhtis sõidukit kui kohus oli juhti-
misõiguse peatanud). Registreeriti
59 väärtegu, milledest 47 olid liiklu-
seeskirjade rikkumised. Kokku re-
gistreeriti 81 erinevat teadet sünd-
mustest ja juhtumitest vallas.

Alanud on koolivaheaeg ning seo-
ses sellega on ka vaba aega palju
ning üheskoos otsitakse tegevust.
Seoses sellega panen lapsevanema-
tele südamele, et jälgitaks, millega
alaealine laps tegeleb kodust väljas
olles ja millal ta koju tagasi tuleb. Al-
la 18 aastane isik ei tohi tarbida tu-
bakatooteid, jõustunud tubakasea-

duse paragrahv 48 järgi ei tohi ta ka
tubakatooteid omada või omanda-
da. Tegemist on karistatava teoga.

Lapsevanemad peaks ka ühtlasi
jälgima, et nende alaealised lapsed
ei tarbiks muid uimastavaid aineid,
sealhulgas alkoholi (keelatud on tar-
bimine samuti kuni 18 aasta vanu-
seks saamiseni), kuna see on üks te-

guritest, mis tõukab isikuid soorita-
ma tegusid, mis toovad endaga kaa-
sa vastutuse seaduse ees. 01. juunist
kuni 31.augustini on kuni 16 aasta-
sel alaealisel lapsel keelatud viibida
avalikus kohas kella 24.00-05.00 il-
ma täiskasvanud saatjata.
Mart Meriküll, Saku konstaabli-
jaoskonna juhtivkonstaabel

Lapsevanematel tuleks koolivaheajal oma
võsukestele rohkem tähelepanu pöörata

U U S V A L L A S

Tutvustame vallavalitsuse uut tööta-
jat Tarko Tuisku, kes täidab Kiili val-
lavalitsuses õigusnõuniku tööülesan-
deid. Tarko töötas enne Kiili tulekut
Siseministeeriumis, on sündinud
Raplas, kuid elab praegu Tallinnas.
Hiljuti tabas Tarkot oluline ja
kauaoodatud suursündmus – 4. juu-
nil tõi tema elukaaslane Kadri ilmale
tütre. 

Isiklikud andmed
Sündinud: 12.05.1979.a.
Sünnikoht: Rapla
Elukoht: Tallinna vanalinn
Haridus: Haapsalu Gümnaasium,
Eesti Spordigümnaasium, Ülikool
Akadeemia Nord õigusteaduskond
Abieluseis: kihlatud, tütar
Varasemad töökohad: Konkurentsia-
met, Siseministeeriumi õigusosa-
kond
Hobid: seotud perekonna ja spordi-
ga 

Lemmikud
Lemmiksöök: praekartul
Lemmikjook: Coca Cola
Lemmikraamat: Kuristik rukkis
Lemmikfilm: ei vaata filme
Lemmikauto: Opel
Eeskujud töös, hobides: eeskujusid
ei ole, on inimesed, keda ma austan
ja kellest lugu pean.

Mis tööülesandeid sa Kiili valla
õigusnõunikuna täidad?
Teen kõiki neid töid, mida õigus-
nõunik tegema peab.
Kuidas sa Kiili valda tööle sattu-
sid? 
Enamus asju minu elus korraldab ju-
hus, mis tähendab seda, et enamus
otsuseid teen spontaanselt, kuulates
sisetunnet ning südame häält. 
Töötasid ennist Siseministeeriu-
mis. Mis sealt head-halba meelde
jäi? 
Seal oli ilus suur sinine saal, kus ma
oma kalli Kadriga valssi käisin tantsi-
mas.
Kui võrrelda sinu endist töökohta
Siseministeeriumis praeguse töö-
ga Kiilis, siis millised erinevused
on? 
Muud eriti ei märkagi... kui ainult et
Kiili on palju kaugemal mu kodust
kui sisemin seda oli – seega kulub
mul kahjuks oma kalli pere juurde
jõudmiseks palju rohkem aega. 
Mida sa teadsid Kiili vallast enne
siiatulekut? 
Seda, et on olemas vald nimega Kiili
Mis mulje on vald jätnud siiamaa-
ni? 
Selle mulje, et võin oma sisetunnet
usaldada!

Kuidas meie veetrassi parandati
Aasta 2004 september. Katkine veet-
rass meie hoovis, sissesõiduteel ja lil-
lepeenras. Meie ise veetrassi kasuta-
jad hetkel ei ole. Saabuvad paranda-
jad Kiili KVH-st, katkine koht määrat-
letud, lüüakse kopp maasse. Lahti-
kaevamisel ilmneb, et tegu juba am-
muse rikkega ja maapind  on väga ve-
del ja savine ning auk üha kasvab.

Nagu oleks suurtest masinatest,
hiiglaslikust poriaugust veel vähe –
kopp tõmbab hiljuti paigaldatud
elektrikaabli katki. Palutakse mõist-
vat suhtumist ja minnakse vajalikke
tööriistu tooma. Meie õhtuni elekt-
rita, naabrid veeta. Paratamatus.

2 päeva hiljem on auk kinni lüka-
tud ja liivaga kaetud, ka peenrale on
toodud kopatäis pori. Ilutööd jäävad
tulevikku. Oma silmailu parandami-
seks saab betoonist teeäär ja peenar
oma jõududega ise korda tehtud.

Sügis – vihmane ja porine, kuna
täidetud auk on sõiduteel, siis kan-
dub autodega sealt läbi sõites pori ka
ülejäänud teele. Küsimusele, millal
töö tehtud saab, saame alati vastu-
se, et hetkel meil väga kiire ja kui see
või teine objekt valmis saab, siis tule-
me teeme korda. Palutakse mõistvat
suhtumist. Aga meie juurde tuleb
hoopis talv, külmetab maa ja katab
tee lumega, mistõttu ei saa seda tööd
lõpetada.

Kevad ja uuesti pori igal pool –
teel, õues, toas, kinga küljes. Pika lu-
nimise peale kaetakse auk kruusaga
ja loetakse töö tehtuks, kuid hoovi
kasutajad ei jää rahule, sest ülejää-
nud tee jäi ikka poriseks ja oma koju
tahaks minna ikka kuiva jalaga. Sa-
muti üldmulje ei ole vaatamiskõlbu-
lik: kruus, pori, asfalt.

Möödub kuu, kuid töö on ikka
poolik ja teostajal põhjusi mittetege-
miseks jagub. Palutakse mõistvat
suhtumist.

Teekate korjati üles
Mai 2005. Selgub, et pori on teele nii
kõvasti sissetallatud, et seda puhas-
tada pole võimalik, tuuakse kohale
koorem suuretükilist kruusa-paekivi
segu. Teeomanik pole rahul – liiga
suured tükid, millest autogagi raske
üle sõita, rääkimata lastest, kes seal
päevad läbi ringi jooksevad. 

Teekate korjati üles osaliselt, ku-
na kopajuht pidi minema teisele ob-
jektile ja temal aega selle likvideeri-
miseks ei olnud. Nädalaajalise pea-
lekäimise ja vallavalitsuse sekkumise
tagajärjel, leidsid töömehed ikka
õige koha üles ja koristasid ka
ülejäänud enda toodud teekattest
ära.

Nüüd jääb veel ainult oodata õige
teekatte saabumist. Jälle oleme al-

guses tagasi nagu polekski vahepeal
möödunud üle poole aasta.

Viimane kokkuleppe kohaselt
alustati sobiva teekatte otsimist ja
järjekordsel pöördumisel nende poo-
le, ei saanud ikka asi konkreetset la-
hendust.

Meie 9-kuulise koostöö jooksul
pole teostaja kordagi vabatahtlikult
pakkunud endapoolset abi või lahen-
dust, vaid tegutsenud on nad ainult
peale järjekordset meeldetuletamist
ja pealekäimist. 
Kristel Siida, Nabala tee 17 elanik

Tarko Tuisk – Kiili valla õigusnõunik

Tarko Tuisk koos oma vastsündinud tütrega.

KIILI KVH POOLNE 
KOMMENTAAR:
Vanasõnagi ütleb: „Kes teeb, sel juhtub!” Kiili KVH OÜ on loodud
eesmärgiga teostada Kiili valla territooriumil ühisveevärgi- ja kanali-
satsiooni ehitus-, hooldus- ja remonditöid. Oma missiooni alustas
KVH augustis 2001. 
Lugeja kirjas toodud avarii kõrvaldamine on tõesti olnud problemaati-
line. KVH-d ei saa aga selles süüdistada, et antud veetrassi kohta (mis
on ehitatud veel kolhoosi ajal) olemasolev projekt dokumentatsioon on
pehmelt öeldes puudulik. Samas ei saa KVH-d süüdistada selles, et
avarii avastati suure hilinemisega ja trassist väljavoolanud vesi oli juba
oma töö teinud – muutnud maapinna vedelaks. 
KVH likvideeris lekke, asendas avarii kohas tüma maa liivaga ja vedas
liivale ka mulda – seega teostas KVH avarii likvideerimise nagu see
ongi haldusettevõtte kohustus. Samas peavad kinnistute omanikud
endale teadvustama, et avariide likvideerimisega kaasnevad ilutööd ei
ole veeettevõtte kohustus. 
Elektrikaabli asukohast puudus täielikult informatsioon, mille tõttu
see katki tõmmatigi.
Nii kirja autorile, kui ka kogu Kiili valla rahvale soovime siiski rohkem
kannatust ja mõistmist, kuna Teid on palju aga Kiili KVH OÜ on üksin-
da.

MMaarrtt  MMaarrttiinnssoonn,,  KKiiiillii  KKVVHH
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Vallavalitsuse otsused Volikogu otsused
EHITUS- JA 
PLANEERIMISKÜSIMUSED
1177..  mmaaii  22000055
• Väljastada projekteerimistingi-

mused kodanik Riho Kuppart´ile
üksikelamu projekteerimiseks
asukohaga Kiili vald, Kiili alevik,
Karja tn 2. 

• Võtta vastu Männi 1 kinnistu osa
(Männi tn 1A) detailplaneering
asukohaga Kiili vald, Luige küla.
Korraldada detailplaneeringu
avalik väljapanek Kiili Vallavalit-
suses 01.06.-15.06.2005.a. ja ava-
lik arutelu Kiili Vallavalitsuses
20.06.2005.a. algusega kell 14.00.

• Kinnitada projekt ja anda välja
ehitusluba kodanik Alvar Nurk´ile
üksikelamu püstitamiseks asu-
kohaga Kiili vald, Mõisaküla küla,
Rolandi mü.

• Anda kasutusluba kodanik Enno
Needrit´ile kuuluvale elamule
asukohaga Kiili vald, Luige küla,
a/ü Olta 18.

• Lubada kodanik Margus Kul-
den´il teostada raiet Kuura 3 kin-
nistul Luige külas vastavalt esita-
tud plaanile.

2244..  mmaaii  22000055
VVäälljjaassttaaddaa  pprroojjeekktteeeerriimmiiss--
ttiinnggiimmuusseedd::
• kodanik Ivo Tomson´ile kaksike-

lamu projekteerimiseks asuko-
haga Kiili vald, Kangru küla; 

• AS-le Elpec elektrivarustuse pro-
jekteerimiseks asukohaga Kiili
vald, Vaela küla.

• Mitte väljastada projekteerimis-
tingimusi kodanik Tauno Topkinile
Luige külas asuvale kinnistule
kinnistu reg osa nr 17778. Kinnis-
tul paikneb üks elamu koos
kõrvalhoonega. Kinnistu külgneb
Kivila II detailplaneeringualaga,
kuhu on planeeritud tihehoones-
tusala. Kinnistu näol on tegemist
Luige küla kavandatava ning sel-
gelt piiritletava kompaktse asus-
tusega territooriumi osaga ning
sellele soovitakse ehitada uut
hoonet. Tulenevalt planeerimis-
seaduse § 3 lg 2 p-st 1 on tege-
mist detailplaneeringu kohustu-
sega alaga. Teha Tauno Topkinile
ettepanek detailplaneeringu
koostamiseks kinnistule reg osa
nr 17778.

KKiinnnniittaaddaa  pprroojjeekktt  jjaa  
aannddaa  vväälljjaa  eehhiittuusslluubbaa::
• kodanik Vladimir Sõt_jovile aia-

maja rekonstrueerimiseks asu-
kohaga Kiili vald, Luige küla, A/Ü
Luna 174;

• kodanik Pavel Verzunovile aiama-
ja rekonstrueerimiseks asukoha-
ga Kiili vald, Luige küla, Luna 5;

• kodanik Raivo Õismetsale üksike-
lamu rekonstrueerimiseks asu-
kohaga Kiili vald, Luige küla, A/Ü
Side 30;

• kodanik Andres Almazovile üksi-
kelamu püstitamiseks asukohaga
Kiili vald, Kiili alevik, Allika 29;

• kodanik Kristel Poomanile üksi-
kelamu püstitamiseks asukohaga
Kiili vald, Sausti küla, Kalju tee 5.

• Anda kasutusluba kodanikele
Margit ja Margus Maidla kuuluva-
le üksikelamule asukohaga Kiili
vald, Mõisaküla küla, Mõisaküla 7

3311..  mmaaii  22000055
VVäälljjaassttaaddaa  pprroojjeekktteeeerriimmiiss--
ttiinnggiimmuusseedd::  
• kodanik Villu Liinak´ule üksikela-

mu projekteerimiseks asukohaga
Kiili vald, Kiili alevik, Allika 17;

• kodanik Yury (Juri) Volkov´ile
üksikelamu projekteerimiseks
asukohaga Kiili vald, Sausti küla,
Kelluka;

• kodanik Timofei Pasudnikov´ile

aiamaja rekonstrueerimiseks
asukohaga Kiili vald, Luige küla,
Luna 139;

• kodanik Urmas Umbleja´le üksi-
kelamu püstitamiseks asukohaga
Kiili vald, Lähtse küla, Kääri tee
56.

KKiinnnniittaaddaa  pprroojjeekktt  jjaa  
aannddaa  vväälljjaa  eehhiittuusslluubbaa::
• kodanik Indrek Rattasepp´ale

üksikelamu püstitamiseks asu-
kohaga Kiili vald, Lähtse küla,
Kääri tee 36;

• kodanik Margit Vakoljuk´ile kak-
sikelamu püstitamiseks asuko-
haga Kiili vald, Kangru küla, Kul-
lerkupu 6;

• kodanik Reet Arusoo´le üksikela-
mu püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kiili alevik, Metsa 20.

• Võtta vastu Suurekivi kinnistu de-
tailplaneering asukohaga Kiili
vald, Luige küla. Korraldada de-
tailplaneeringu avalik väljapanek
Kiili Vallavalitsuses 10.06.-
28.06.2005.a. ja avalik arutelu Kii-
li Vallavalitsuses 01.07.2005.a. al-
gusega kell 12.00.

MAAKÜSIMUSED
1177..  mmaaii  22000055
• Lubada ostueesõigusega erasta-

da Tormi mü Paekna külas koda-
nik Arne Hiiule.

• Määrata teenindusmaa suurus
ning lubada ostueesõigusega
erastada Pumbamaja mü
Mõisaküla külas OÜ-le Alecom
Grupp.

• Kiita heaks ja esitada volikogu
päevakorda järgmised katast-
riüksuste sihtotstarbe määrami-
se eelnõud: 

1) Lepiku I Vaela külas (tekivad Le-
piku I ja Kreegi)

2) Oja mü Mõisaküla külas (tekivad
Oja ja Kuuse)

3311..  mmaaii  22000055
• Erastada ostueesõigusega Saarte

mü Sausti külas kodanik Virve
Porsile.

• Määrata Kangro külas asuva
Kangro IB kinnistu uueks nimeks
Kullerkupu 20.

• Tunnistada osaliselt kehtetuks
05.02.2003 korraldus nr 56 „Maa
riigi omandisse jätmine”.

• Määrata teenindusmaa Paekna
Puidutööstuse OÜ-le kuuluva Le-
piku hoonestuse juurde ning lu-
bada ostueesõigusega erastada
Lepiku mü Paekna külas Paekna
Puidutööstuse OÜ-le.

• Määrata teenindusmaa OÜ-le
Resnelm ja kodanik Martin Igelile
kuuluva laohoone juurde ning lu-
bada ostueesõigusega erastada
Eerokoja mü Kiili alevikus OÜ-le
Resnelm ja kodanik Martin Igeli-
le.

• Määrata Kustase kinnistu jaga-
misel maaüksustele sihtotstar-
bed vastavalt kehtestatud detailp-
laneeringule.

• Tagastada Pärtle I ja Pärtle II mü
Sõmeru külas kodanik Arvi Lin-
demäele.

• Kiita heaks ja esitada vallavoliko-
gule järgmine eelnõu “Looba talu
elamu võõrandamine otsustus-
korras kodanik Elina Vilule.”

SOTSIAALKÜSIMUSED
1177..  mmaaii  22000055
• Maksta sünnitoetust toetust 1 ko-

danikule 3000 krooni ja ühekord-
set toetust 2 kodanikule kogu-
summas 1500 krooni. 

• Moodustada hindamiskomisjon
hooldusvajaduse väljaselgitami-
seks ja hooldajatoetuse määra-
miseks. Määrata komisjoni esi-
meheks Nelli Rohi ning liikme-
teks Karin Luik ja Ellen Rööp.

• Teha Maria Kapralovale ettepa-
nek üürilepingu sõlmimiseks
Evardsoni maja krt 8 suhtes.

2244..  mmaaii  22000055
• Maksta ühekordset toetust 1 ko-

danikule summas 741 krooni ja
ravimitoetust 1 kodanikule sum-
mas 500 krooni.

• Määrata hooldajatoetus: kodanik
Algur Feldoff´ile tähtajatult; ko-
danik Maret Looväli´le kuni
31.03.2006; kodanik Teet Subi´le
kuni 30.06.2005; kodanik Helmi-
Elfriede Hubelmann´ile tähtaja-
tult. Jätta hooldajatoetus määra-
mata kodanik Eerika Mäele, kuna
tal on kodanik Mati Mäe kui abi-
kaasa suhtes perekonnaseadu-
sest tulenev ülalpidamiskohus-
tus.

• Sõlmida kodanik Maria Kapralo-
vaga tähtajaline üürileping üheks
aastaks Evardsoni maja krt 8
suhtes alates 1. juulist 2005.

* Eraldada reservfondist 2400 kroo-
ni ning suunata see eelarves rea-
le 092201 Kiili Kool art 5525 üritu-
sed.

3311..  mmaaii  22000055
• Maksta ühekordset toetust 1 ko-

danikule summas 300 krooni. 
• Sõlmida leping FIE Aivar Somaro-

koviga Kiili Laste töö- ja puhke-
laagri korraldamise kulude kom-
penseerimiseks kuni 35 lapse
osalemiseks laagris a´ 500 kroo-
ni.

• Toetada Siret Somarokovi
osavõttu Tšehhis toimuvatest juu-
nioride meistrivõistlustest
rühmvõimlemises 1500 krooniga.
Toetus kanda arve alusel üle
võimlemisklubile Piruett.

• Sõlmida kodanik Annela Kruus-
veega tähtajaline üürileping
üheks aastaks Evardsoni maja krt
4 suhtes alates 1. juulist 2005.

MUUD KÜSIMUSED
1177..  mmaaii  22000055
• Maksta arve alusel Kaitseliidu

relvalao ukse eest TAP Projekt
OÜ-le 9086 krooni.

• Toetada Mustametsa Muinsus-
kaitse Klubi XXVI Vabadusristi
päeva läbiviimisel 500 krooniga.

• Toetada MTÜ Taga-Nabala Külad
1000 krooniga ühisürituse läbivii-
miseks Paeknas 29.mail. Toetus
maksta välja esitatud kuludoku-
mentide alusel.

3311..  mmaaii  22000055
• Moodustada kolmeliikmeline ko-

misjon Kiili Lasteaia rekonst-
rueerimise ja juurdeehituse I faa-
si (detailplaneeringu ja ehitusp-
rojekti koostamine) avatud pak-
kumismenetlusega riigihanke lä-
biviimiseks. Määrata komisjoni
esimeheks Andres Õunap ning
liikmeteks Marko Tamm ja Olga
Tammes.

• Kinnitada Kiili valla 2005. aasta
eelarve kulud majandusliku sisu
järgi vastavalt lisaeelarvele nr 1.

• Suurendada Kiili Lasteaia
liitrühmas „Mürakaru” laste arvu
23 lapseni.

• Võimaldada alaealise lapsevane-
ma Ülle Nikkeri lapsele Harri
Nikkerile (sündinud 29.08.2003)
lasteaiakoht sõimerühmas „Sip-
sik”. Lasteaiakoha andmine on
vajalik võimaldamaks Ülle Nikke-
ril lõpetada Kiili Kool. Käesoleval
õppeaastal on Ülle Nikker näida-
nud end tubli õppurina. Samuti on
Ülle Nikker kohusetundlik lapse-
vanem. Vanemad ei ole suuteli-
sed Ülle Nikkerit toetama ega
lapse hoidmisel abistama.

AApprriillll  22000055  
• Muuta Kiili valla arengukava

2004-2015 ptk 6 “Strateegiliste
investeeringute plaan” ning kin-
nitada see muudetud kujul.

• Esitada 12. aprilliks 2005 taotlus
Phare programmi „Kohalike
omavalitsuste energiasäästu toe-
tusskeem” taotlusvoorule. Taot-
luse esitamise eesmärk on Kiili
rahvamaja välisseinte ja katuse
soojustamine. Kohustuda tasuma
projekti omafinantseeringuosa,
mis moodustab 10% projekti ko-
gumaksumusest. Katma käibe-
maksu osa kaasinvesteeringult ja
Euroopa Ühenduse osalt, kui sea-
dus seda nõuab. 

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Sausti külas Helle Ruutopõld’ile
kuuluva kinnistu Mätliku pindala-
ga 9,44 ha, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa jagamise tulemusel
tekkinud katastriüksuste sihtots-
tarve järgnevalt:

– Mätliku - Sausti küla ja Vaela küla
pindalaga 7,44 ha sihtotstarve
maatulundusmaa; 

– Marja - Sausti küla pindalaga
10000 m2 sihtotstarve maatulun-
dusmaa; 

– Kanarbiku - Sausti küla ja Vaela
küla pindalaga 10000 m2 sihtots-
tarve maatulundusmaa.

– Määrata Harjumaal Kiili vallas
Paekna külas ja Piissoo külas
Koit Kivimäe’le kuuluva kinnistu
Ratassepa pindalaga 44,11 ha,
sihtotstarbega maatulundusmaa
jagamise tulemusel tekkinud ka-
tastriüksuste sihtotstarve järgne-
valt: 

– Ratassepa - Paekna küla pindala-
ga 43,10 ha sihtotstarve maatu-
lundusmaa;  

– Kivimäe - Paekna küla pindalaga
10164 m2 sihtotstarve tootmis-
maa.

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Vaela külas Risto Roosaar’ele
kuuluva kinnistu Saare pindalaga
9,38 ha, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa jagamise tulemusel
tekkinud katastriüksuste sihtots-
tarve järgnevalt: 

– Saare - pindalaga 9,18 ha sihtots-
tarve maatulundusmaa; 

– Tominga - pindalaga 2000 m2 sih-
totstarve maatulundusmaa.

– Võõrandada kirjalikul avalikul
enampakkumisel Kiili vallas
Kangru külas asuv korteriomand,
mis koosneb 446/4341 mõtteli-
sest osast maatükist ja selle olu-
liseks osaks oleva ehitise osast,
mis ei ole ühegi korteriomandi
reaalosaks ning reaalosana elu-
ruumist, üldpinnaga 44,6m2. Kin-
nitada enampakkumise alghin-
naks 300 000 krooni.

MMaaii  22000055
• Määrata Harjumaal Kiili vallas

Sausti külas Tõnu Salamäe’ele
kuuluva kinnistu Matsi I pindala-
ga 27203 m2, sihtotstarbega
maatulundusmaa jagamise tule-
musel tekkinud katastriüksuste
sihtotstarve järgnevalt: 

– Matsi I - pindalaga 9042 m2 sih-
totstarve elamumaa; 

– Toompihla -pindalaga 10000 m2
sihtotstarve maatulundusmaa; 

– Kasetuka - pindalaga 8163 m2
sihtotstarve maatulundusmaa.

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Lähtse külas Jaan Sinisaar’ele
kuuluva kinnistu Annukse pinda-
laga 46,19 ha, sihtotstarbega
maatulundusmaa jagamise tule-
musel tekkinud katastriüksuste
sihtotstarve järgnevalt: 

– Annukse - pindalaga 46,17 ha sih-
totstarve maatulundusmaa; 

– Metsa - pindalaga 5000 m2 sih-
totstarve maatulundusmaa.

• Omandada Kiili vallale tasuta Ma-
ti Kits`elt, isikukood
34601090314, kinnistu Kangro XII.
Vara omandamise ja asjaõigusle-
pingu sõlmimise ning kinnistami-
se kulud kannab Kiili vald.

• Võõrandada tasuta osaühingule
Saldoline, registrikood 11071807,
kinnistu Kangro IXA. Vara võõran-
damise ja asjaõiguslepingu
sõlmimise ning kinnistamise ku-
lud kannab OÜ Saldoline.

• Jätta Kiili valla asustusjaotus ka-
tastrikaardil täpsustamata.

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Lähtse külas Aadu Ojasoon’ile
126/150 kaasomandist ja Maja-
keskus OÜ’le 24/150 kaasoman-
dist kuuluva kinnistu Otsa II pin-
dalaga 1,50 ha, sihtotstarbega
maatulundusmaa jagamise tule-
musel tekkinud katastriüksuste
sihtotstarve järgnevalt: 

– Otsa II - pindalaga 12616 m2 sih-
totstarve maatulundusmaa; 

– Rätsepa I - pindalaga 2400 m2
sihtotstarve transpordimaa.

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Kurevere külas Andrus Mäe’le
kuuluva kinnistu Mäe pindalaga
11,35 ha, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa jagamise tulemusel
tekkinud katastriüksuste sihtots-
tarve järgnevalt: Mäe - Kurevere
küla, Paekna küla ja Piissoo küla
pindalaga 11,06 ha sihtotstarve
maatulundusmaa; Mäeotsa -
Paekna küla pindalaga 2915 m2
sihtotstarve maatulundusmaa.

• Võtta vastu “Kiili valla jäätmeval-
dajate registri asutamine ja jäät-
mevaldajate registri pidamise
kord.”

• Kehtestada “Hooldajatoetuse
maksmise tingimused ja kord.”

• Võtta vastu Kiili valla 2005 aasta
lisaeelarve nr 1. 

• Kinnitada Kiili vallavalitsuse
(ametiasutusena) struktuur, tee-
nistujate koosseis ja ametikohta-
de palgamäärad.

• Kehtestada “Korraldatud jäätme-
veo rakendamise kord.”

•• NNBB!!  KKiiiillii  vvaallllaavvaalliittssuussee  jjaa  vvoolliikkoogguu
oottssuussttee  ttääiisstteekkssttiiddeeggaa  ssaaaattee  ttuutt--
vvuuddaa  KKiiiillii  vvaallllaammaajjaass  aaaaddrreessssiill
KKiiiillii  aalleevviikk,,  NNaabbaallaa  tteeee  22aa

JUUNI
• 17. juuni, kell 20:00 – Disco, Kiili

rahvamaja
• 18. juuni, kell 12:00 – põhikool

lõpuaktus, Kiili rahvamaja
• 19. juuni – vanamuusika an-

sambli esinemine rahvusvahe-
lisel festivalil “Kultuurisillad”,
Saku mõis

• 22. juuni, kell 18:00 – gümnaa-

sium lõpuaktus, Kiili rahvamaja
• 23. juuni, kell 20:00 – Kiili Jaa-

niõhtu
• 1. juuli, kell 21:00 – Disco, Kiili

rahvamaja
• 2. juuli – Rahvamaja kollektiivi-

de osalemine Aegviidus Harju-
maa memme-taadi tantsupeol

• 9. juuli – ekskursioon Otepääle 

Kiili valla sündmused
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Pühapäeval, 26. juunil 2005 kell 12.00

JÜRI KIRIKUS
SURNUAIAPÜHA

(uuel kalmistul)

Buss väljub:
Sookaera kell  10.30
Paekna kell  10.35
Nabala kell  10.40
Kiili kell  10.45

Kiili Vallavalitsus

Teostame kaeve- 
ning planeerimistöid 

CASE 595SLE ekskavaator-laaduriga 
Tunnihinnaga 310.- krooni, 

millele lisandub 18% käibemaks. 

Kiili valla elanikel on võimalus tellida 

korstnapühkimise 
ning väiksemaid pottsepatöid 

teenust Kiili KVH kontorist 

Kiili KVH 

müüb soodsalt uusi prügikonteinereid 
eramaja/suvila omanikele.

OTTO 240 L konteiner (laius: 580 mm, 
sügavus: 730 mm, kõrgus: 1080 mm, kaal 17 kg). Hind: 870 kr koos käibe-
maksuga ja lepingu sõlmimisega. Tühjendamine toimub teisipäeviti vasta-
valt vajadusele lepingu alusel vähemalt kord nelja nädala tagant. Ühe korra

tühjenduse hind 60.- krooni.

Otsime oma meeskonda 
usinat kojameest

Töökoht: Kiili alevik
Ülesanded: haljasalade ja majaümbruste koristamine ja korrashoid

Eeldame: aktiivset töösse suhtumist ja isemõtlemisvõimet
Pakume: vaheldusrikast ja meeldivat töökeskkonda, paindlikku tööaega

Huvitatutel palume pöörduda Kiili KVH poole.

Teenuste tellimine ja info: 
Kiili KVH
Telefon: 6040156
E-post: info@kiilikvh.ee
www.kiilikvh.ee

FIE alustab sanitaartehniliste tööde teostamist:
torustike paigaldus, boilerite, WC pottide, kraanikausside,

pesumasinate paigaldus. Kanalisatsiooniummistuste kõrvaldamine.

Keskküttesüsteemide läbipesu, torustike ja seadmete 

termoisolatsioonitööd. Hinnad taskukohased ka maainimesele.

Kontaktid: 56 681 433, õ.19.00 – 21.00 tel.6756021

e.mail:ttahe@hotmail.com

EELK Jüri kogukondne
Lastelaager Saku-Tõdva palvemaja õuel 28.06.05–30.06.05

Info kog. õp. 56636400, Kiili sotsiaalosakond 6790 265

OÜ RANNA MEHHANISMID
Kaeve- ja laadimistööd laadurekskavaatoritega, vajadusel juurde väike

kallur. Niitetööd Belaruss traktoritega, rootorniiduki töö laius 2,1 m.
GSM: 502 3466, e-mail: avo.pajuste@mail.ee

Soovin osta krunti
või talumaad 

(kuni 1 ha)
Palun helistada 5221397.

Ostan 
Kiili vallas elamuehituseks

kõlblikku maad 
2,0-5,0 ha. Võib pakkuda
ka valmis elamukrunte. 

Tel 5644340, 
õhtuti 6725628.

Alates 1. juulist

pikenevad Mauman 

Reiside marsruuttakso

nr 216 kõik päevased 

reisid Paeknani välja.

Koduloomaomanikud!
Iga-aastane koerte ja kasside vaktsineerimine 
marutaudi vastu toimub pühapäeval, 

19. juunil:
10:00-11:00 Kiilli vallamaja ees
11:15-12:00 Paekna bussipeatus
12:15-12:45 Nabala küla-keskuses
13:00-13:45 vana Sausti laut
14:30-15:15 Luigel (Remediumi kaupluse ees)
15:30-16:15 Magistrali bussipeatus

Võimalik vaktsineerida koeri nii kolme- 
kui kuuevalentse vaktsiiniga (50.- ja 100.-)
Võimalik vaktsineerida kasse kolmevalentse vaktsiiniga (100.-)

NB! Kaasa vaktsineerimispassid

Volitatud loomaarst Heli Suits
GSM 5041060


